

ŻYCIE

UNIwersyteckie



REKTORZY: "OSTRZEGAMY"

Czy absolwenci dojdą do siebie

SZKOŁA MUZYKÓW

Życie w „Życiu”



24-25 czerwca br. II Zjazd Absolwentów Uniwersytetu w Poznaniu

Zjazd odbędzie się z okazji 75-lecia uniwersytetu. Zapraszają JM Rektor UAM prof. Jerzy Fedorowski oraz organizatorzy - Fundacja UAM i Stowarzyszenie Absolwentów UAM.

Program

24 czerwca, piątek

10.00-16.00 recepcja w westybulu auli UAM
13.00-16.00 spotkania na Wydziałach
16.00-18.00 posiłek w stołówce Coll. Historicum
19.00 - udział w imprezach kulturalnych z bieżącego repertuaru placówek artystycznych Poznania

25 czerwca, sobota

9.00 - Msza św. w kościele ojców Dominikanów
10.30-11.30 sesja plenarna Zjazdu
12.00 - złożenie kwiatów pod popiersiem rektora Heliodora Święcickiego, pomnikiem Adama Mickiewicza i pomnikiem Poznańskiego Czerwca 56
12.00-14.00 II Zjazd Stowarzyszenia Absolwentów UAM - zebranie sprawozdawczo-wyborcze
14.00-15.00 przerwa obiadowa
15.30-16.30 c.d. II Zjazdu Stowarzyszenia
17.30-18.30 Koncert w auli UAM
19.00-24.00 Spotkanie koleżeńskie w murach Coll. Minus

Zgłoszenia przyjmowane będą do otwarcia Zjazdu. Uczestnicy wypełniają karty uczestnictwa. Wpłaty wynosi 150 tys. zł. Wpłaty należy dokonywać na konto Fundacji UAM - WBK VI O/Poznań 356224-10416-132-3 („Zjazd”).

Informacji udziela mgr Maria Buzińska (Dz. Studenckich Spraw Bytowych UAM), 60-813 Poznań, ul. Zwierzyniecka 7, tel. (0-61)661 277.



Wielce Szanowni i Drodzy Państwo,

Odbierałem dzisiaj moc gratulacji, życzeń i powinszowań. Były składane na moje ręce, ponieważ tak każe zwyczaj. Nie mnie się one jednak należą. Przekazuję je zatem tym, którzy na nie w całej pełni zasłużyli - wszystkim Państwu tworzącym społeczność naszego Uniwersytetu i działającym zgodnie z najlepszą swoją wolą i indywidualnymi możliwościami na rzecz wspólnego dobra.

Takim jest Uniwersytet, jakim nasza zbiorowość go czyni. Uczyniliśmy naszą Uczelnię godną tego, by jej jubileusz uczciło grono tak znamienitych Osobistości, jak te, które gościliśmy dzisiaj.

Nie osiąga się znaczącej rangi uczelni w rok, dwa czy pięć lat. Gratulacje zbierane dzisiaj należą się zatem przynajmniej w równej mierze naszym poprzednikom. Przekazuję je, uzupełniając wyrazami wdzięczności i głębokiego szacunku od nas wszystkich - obecnie odpowiedzialnych za Uniwersytet.

Zorganizowanie uroczystości jubileuszowych wymaga dopracowania setek szczegółów, a jej przygotowanie rozciąga się na miesiące. Serdecznie dziękuję zatem tym wszyst-

kim Pracownikom i Studentom, których pomysłowość, energia, chęć działania dla wspólnego dobra bądź po prostu rzetelne wykonywanie zadań i obowiązków kulminowały organizacyjnym sukcesem naszych uroczystości.

Nie mogę wymienić wszystkich współdziałających Osób i wszystkim imiennie podziękować. Niech zatem moje gorące podziękowania Panu Prorektorowi Stefanowi Jurdze, Pani mgr Zdzisławie Mielcarek i Panu Dyrektorowi Stanisławowi Wachowiakowi, bez których nie liczącego się z czasem zaangażowania, energii i pomysłowości święto nasze nie byłoby nawet w części udane, stanowią symboliczne podziękowanie dla wszystkich osób twórczo współdziałających w zorganizowaniu uroczystości jubileuszowych i w czuwaniu nad ich przebiegiem.

Z głębokim szacunkiem
Rektor
Prof. dr hab. JERZY FEDOROWSKI
Poznań, dnia 6 maja 1994 r.

Od redakcji: Relację z uroczystości jubileuszowych zamieścimy w kolejnym dodatku do „ZU”.

ŻYCIE UNIwersYTECKIE

UAM Poznań
Miesięcznik
Numer 6 (14)
Czerwiec 1994

Wydawca
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza
Rektorat, ul. Wieniawskiego 1
61-712 Poznań

Przewodniczący Rady Programowej
Prorektor UAM, prof. dr hab. Stefan Jurga

Redaktor naczelny
Ewa Staniewicz

Adres redakcji
60-567 Poznań, ul. Szamarzewskiego 89
blok AB p. 39
Telefon
47 64 81 w. 340

Oprac. graficzno-techniczne,
skład komputerowy, korekta
Redakcja

Okladka
Absolutorium studentów socjologii, psychologii
i filozofii WNS UAM - 4 czerwca 1994 r.
Fot. Ireneusz Wszola

Oprac. graf. Piotr Płotkowski

Łamanie komputerowe, fotokład, druk
COMTEXT, ul. Junikowska 33

©Copyright by „Życie Uniwersyteckie”
UAM, Poznań 1994
Wszelkie prawa zastrzeżone

Numer zamknięto 5 czerwca 1994 r.

Materiałów nie zamówionych redakcja
nie zwraca i zastrzega sobie prawo skrótów
oraz zmian tytułów nadesłanych tekstów.
Redakcja nie odpowiada za treść
zamieszczanych reklam i ogłoszeń.

Zapraszamy do wszechstronnej
współpracy.

Zachęcamy do zamieszczania
reklam i ogłoszeń.

Informacje ● Komunikaty ● Sygnały

Katharine Lucy Mary Windsor Księżnę Kentu witamy na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza dnia 13 czerwca. Księżna przekazuje uczelni w darze Encyclopaedia Britannica. Po wizycie w Rektoracie przewidziano spotkanie Jej Wysokości ze studentami anglistyki w sali Lubrańskiego i krótki koncert muzyki klasycznej w wykonaniu Chóru Kameralnego w auli UAM. Niespełna godzinna wizyta kończy złożenie kwiatów pod pomnikiem Poznańskiego Czerwca 1956.

Prezydent Irlandii, prof. Mary Robinson przyjmie dyplom doktora honoris causa Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w dniu 24 czerwca. Uroczystość odbędzie się o godz. 12 w sali Lubrańskiego (mala aula). Promotorem jest prof. Wojciech Łączkowski z Wydziału Prawa i Administracji.

50-letnia Mary Robinson jest prezydentem Irlandii od 1990 r. (kadencja trwa 7 lat); pochodzi z zamożnej rodziny lekarskiej; ukończyła studia prawnicze na najstarszym uniwersytecie irlandzkim Trinity College, studiowała też na uniwersytecie Harvarda w USA. Jest profesorem prawa konstytucyjnego

i karnego oraz prawa Wspólnot Europejskich. W ubr. otrzymała tytuł doktora honorowego na uniwersytecie w Oxfordzie.

Miejskie Sieci Komputerowe w Nauce i Gospodarce POLMAN'94 - to temat ogólnopolskiej konferencji zorganizowanej w Poznaniu w dniach 16-17 maja pod patronatem Komitetu Badań Naukowych. Szerzej o poruszonych zagadnieniach - w jednym z kolejnych numerów „ZU”.

Po raz drugi w krótkim czasie - 26 maja - odwiedził UAM min. Jan K. Frąckowiak, sekretarz Komitetu Badań Naukowych. Tym razem spotkał się z przedstawicielami poznańskiego środowiska akademickiego, głównie uniwersyteckiego, i instytutów badawczych, informując o aktualnej działalności KBN i odpowiadając na pytania. Więcej szczegółów w następnym numerze „ZU”.

W maju weszło w życie nowe prawo autorskie. W sprawie prac naukowych ustawa z dnia 4 lutego 1994 r. (Dz. U. 24/94 poz. 83) postanawia w szczególności:

ciąg dalszy na str. 6

